
UCHWAŁA NR IX/69/2025 
RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 9 ust. 2, art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję Stowarzyszenia Przyjaciół Ciechanowca „o zajęcie stanowiska wspierającego 
inicjatywę usytuowania w Ciechanowcu Oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w Białymstoku”. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27F1E56F-D161-4718-BF80-7EEECE491015. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/69/2025 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 16a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Pismem z dnia 13 stycznia 2025 r. do Starostwa Powiatowego wpłynęła petycja Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ciechanowca „o zajęcie stanowiska wspierającego inicjatywę usytuowania w Ciechanowcu Oddziału 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białymstoku”. Petycja została przekazana do Komisji w celu 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się dnia 16 stycznia 2025 r. i obradowała nad przedmiotową 
petycją przy udziale reprezentanta Stowarzyszenia. Wskazać należy, że zajęcie stanowiska w przedmiotowej 
sprawie pozostaje w kompetencji Rady Powiatu, jednocześnie Rada jako organ kolegialny zobowiązana jest do 
wyrażania swoich stanowisk w formie uchwał. W ramach niniejszej sprawy wzięto pod uwagę argumenty 
prezentowane przez podmiot składający petycję i przygotowano stanowisko, którego przyjęcie rekomenduje 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji o następującej treści: 

Rada Powiatu Wysokomazowieckiego wyraża swoje poparcie dla powstania filii Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego na terenie miasta Ciechanowiec. Analiza umiejscowienia filii WORD na mapie ukazuje 
w sposób wyraźny, że Ciechanowiec znajduje się wewnątrz „martwej sfery” gdzie najbliższymi ośrodkami są te 
znajdujące się w Białymstoku, Bielsku Podlaskim, Łomży, Siedlcach czy Ostrołęce – z których najbliższy 
znajduje się ponad 50 kilometrów od Ciechanowca. 

Powstanie Filii WORD uzupełni istniejącą lukę w infrastrukturze, pozwalając mieszkańcom Ciechanowca 
i okolicznych gmin na dużo łatwiejszy dostęp do egzaminów, ograniczenie związanych z tym wydatków, 
przeprowadzanie egzaminów w znanym kursantom środowisku. W konsekwencji w ocenie Rady Powiatu 
powstanie tej filii przyniesie pozytywny efekt mieszkańcom Powiatu, wobec czego wyraża się stanowisko tak 
jak wyżej. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27F1E56F-D161-4718-BF80-7EEECE491015. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/69/2025 RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-02-12T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




